
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

(МБОУ «СОШ №27») 

г. Ижевск 
 

 

 

П Р И К А З 
 

03.09.2024 г.                                                                                                                   197-ОД-24 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

        На основании приказа Управления образования Администрации города Ижевска № 

443 от 02.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025  учебном году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. НАЗНАЧИТЬ  

ответственной за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году, в соответствии с  Положением о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Ижевске в 2024-2025 учебном году, 

Чикурову Наталью Анатольевну, заместителя директора по НМР.  
 

2. ПРОВЕСТИ 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком 

(Приложение 1). 
 

3. УТВЕРДИТЬ  

состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 2). 
 

4. УТВЕРДИТЬ 

состав жюри по общеобразовательным предметам (Приложение № 3). 
 

5.  НАЗНАЧИТЬ 

ответственными за организацию работы обучающихся в аудитории по предмету, 

подготовку и распечатку материалов с госпочты, проведение инструктажа учителей-

предметников. 
  

6.ОРГАНИЗОВАТЬ 

классным руководителям, учителям-предметникам сбор согласий родителей на 

публикацию протоколов олимпиады (на обработку персональных данных) участников 

олимпиады на официальном сайте организатора. 
 

7.СФОРМИРОВАТЬ 

списки участников по каждому предмету, на основании заявлений. 

Ответственная: Чикурова Наталья Анатольевна, заместитель директора по НМР. 
 

8.НАЗНАЧИТЬ 

ответственными за проверку заданий, оформление протоколов, размещение результатов в 

XL таблице учителей – предметников (в течение четырех дней после написания работ) 

(Приложение 4). 
 



9.НАЗНАЧИТЬ 

ответственным за своевременное получение олимпиадных заданий по всем предметным 

турам зам. директора по НМР Чикурову Н.А. 
 

10.НАЗНАЧИТЬ 

ответственного за размещение нормативно – правовой базы всероссийской олимпиады 

школьников, протоколов по итогам каждого предметного тура  на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 27»  Тебенькова А.М., заместителя директора по УВР. 
 

11.УТВЕРДИТЬ 

состав и график работы   апелляционной комиссии (Приложение 5). 
 

12.НАЗНАЧИТЬ 

ответственной за организацию награждения победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Чикурову Н.А., заместителя  директора по НМР, 

учителей-предметников. 
 

13.ОРГАНИЗОВАТЬ 

работу общественных наблюдателей на период проведения предметных туров олимпиады 

Чикуровой Н.А., заместителю директора по НМР. 
 

14.ПОЗНАКОМИТЬ 

учителей МБОУ «СОШ № 27» с порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Чикурову Н.А., зам. директора по НМР. 
 

15.ПОЗНАКОМИТЬ 

классным руководителям родителей с порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 
 

16. ИЗУЧИТЬ 

учителям математики, информатики, химии, биологии, астрономии, физики разъяснения по 

организации и проведению олимпиадных туров по данным предметам на сайте Сириуса 

http://siriusolymp.ru/  
 

17.ПОДГОТОВИТЬ 

пакет документов на общественных наблюдателей в соответствии с Положением о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 09.09.2024 

г.  Ответственная: Чикурова Н.А.   

 

Контроль за исполнение настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                     Т.В.Брылякова   

 

 

 

http://siriusolymp.ru/


С приказом ознакомлены: 

09.24   Чикурова Н.А. 09.24    Казанцева М.А. 

09.24  Зорин А.Л. 09.24  Сидорова О.Е. 

09.24  Минина Ю.В. 09.24  Красноперова С.А. 

09.24  Бакурина Н.Ю. 09.24  Корж Л.В. 

09.24  Солоняк Т.В.  09.24  Трусова Н.А. 

09.24  Таранова Л.М. 09.24  Закурдаев А.Г. 

09.24  Кабанов В.А. 09.24  Исупова З.Р. 

09.24  Мартынова С.Г. 09.24  Коробейникова 

Л.И.     

09.24  Зульфугарова Э.В. 09.24  Тебеньков А.М. 

09.24  Исакова О.И. 09.24  Ефремова Л.В. 

09.24  Лобжа Н.Н. 09.24  Байгильдина В.Г. 

09.24  Рябинина А.В. 09.24  Загребин А.В. 

09.24  Рубцова А.В. 09.24  Загуменова Т.Ю. 

09.24  Мосунова А.С. 09.24  Третьякова Т.В. 

09.24  Рожихина А.А. 09.24  Мамаев Д.С. 

09.24  Гырдымова Т.Л. 09.24  Бронников А.Н. 

09.24  Мартынова С.Г. 09.24  Рабок М.В. 

09.24  Прозорова М.А.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в  

2024 – 2025 учебном году 

 

Дата проведения Предмет олимпиады 

16 сентября Французский язык 

17,18 сентября Искусство 

19 сентября Право  

20,21 сентября Русский язык 

23,24 сентября Экология 

26 сентября Астрономия 

27,28 сентября  Немецкий язык 

30 сентября,  

1 октября 

Обществознание 

2 октября Испанский, итальянский, китайские языки 

3 октября Физика 

4, 5 октября ОБЗР  

7,8 октября Технология 

10 октября Биология (5-6 классы) 

11 октября Биология (7-11 классы) 

14 октября Химия 

15,16 октября География 

17 октября Математика (4-6 классы) 

18 октября  Математика (7-11 классы) 

21, 23 октября История  

22 октября Экономика  

24 октября Информатика 

25,26 октября Английский язык 

28,29 октября Литература  

30,31 октября Физическая культура  

 

 

                         

Приложение 2 

  

Состав оргкомитета 

по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024- 2025 учебном году   

 

1. Брылякова Татьяна Валерьевна, директор школы – председатель оргкомитета и жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2.Чикурова Наталья Анатольевна, заместитель председателя оргкомитета, заместитель 

директора по НМР. 

Члены оргкомитета: 

3. Исакова Ольга Ивановна, заместитель директора по УВР. 

4. Исупова Зульфия Рафаэновна, учитель биологии. 



5. Минина Юлия Валерьевна, учитель английского языка. 

6. Зульфугарова Эльвира Вугаровна, учитель истории и обществознания. 

7. Казанцева Марина Анатольевна, учитель английского языка 

8. Кротова Елена Сергеевна, учитель начальных классов. 

 

Приложение 3 

  

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников  

  

 

№ 

 п/п 

Предмет  Председатель жюри Члены жюри 

1 Физическая культура Мартынова С.Г. 

 

Рабок М.В. 

Прозорова М.А. 

2 Экономика Мосунова А.С.   

3 Химия Коробейникова Л.И. Исупова З.Р. 

4 Немецкий язык Минина Ю.В.   

5 Русский язык Солоняк Т.В. 

 

Бакурина Н.Ю. 

Рубцова А.В.   

Загуменова Т.Ю. 

Загребин А.В. 

6 ОБЗР Корж Д.В. Зорин А.Л. 

7 Английский язык Минина Ю.В. Красноперова С.А. 

Кабанов В.А. 

Казанцева М.А. 

Сидорова О.Е. 

8 Математика Таранова Л.М. Лобжа Н.Н. 

Рожихина А.А. 

Исакова О.И. 

Рубцова А.В. 

9 Обществознание  Зорин А.Л. Зульфугарова Э.В. 

10 Экология  Исупова З.Р. Мосунова А.С. 

11 Литература Солоняк Т.В. 

 

Бакурина Н.Ю. 

Рубцова А.В.   

Загуменова Т.Ю. 

Загребин А.В. 

12 Технология Трусова Н.А. 

Закурдаев А.Г. 

Бронников А.Н. 

13 География Мосунова А.С.   

14 Право Зульфугарова Э.В.  

15 Астрономия Тебеньков А.М.  

16 Биология Исупова З.Р. Коробейникова Л.И. 

17 Информатика  Тебеньков А.М.   

18 История Зорин А.Л. Зульфугарова Э.В. 

19 Физика Тебеньков А.М.  

20 Искусство Мамаев Д.С. Гырдымова Т.Л. 

21 Французский язык Кабанов В.А.   

22 Испанский язык Чикурова Н.А.  



 

Приложение 4 

  

Список учителей –предметников ответственных за проверку заданий,  оформление 

протоколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет  Ответственный за подготовку, сбор, 

проверку работ, оформление протоколов 

Физическая культура Мартынова С.Г. 

Прозорова М.А. 

Рабок М.В. 

ОБЗР Корж Д.В. 

Биология Исупова З.Р. 

Технология Трусова Н.А. 

Закурдаев А.Г. 

Бронников А.Н. 

Обществознание, история, 

право 

Зорин А.Л. 

Зульфугарова Э.В. 

Литература, русский язык Солоняк Т.В. 

Бакурина Н.Ю. 

Загуменова Т.Ю. 

Рубцова А.В.  

Загребин А.В. 

Ефремова Л.В. 

Чикурова Н.А. 

Рябинина А.В. 

Исакова О.И. 

География Мосунова А.С. 

Иностранные языки Минина Ю.В. 

Красноперова С.А. 

Сидорова О.Е. 

Казанцева М.А. 

Кабанов В.А. 

Математика Таранова Л.М. 

Лобжа Н.Н. 

Рожихина А.А. 

Чикурова Н.А. 

Рябинина А.В. 

Исакова О.И. 

Рубцова А.В. 

Экология Исупова З.Р. 

Мосунова А.С. 

Астрономия Тебеньков А.М. 

Экономика Мосунова А.С. 

Информатика  Тебеньков А.М. 

Химия Коробейникова Л.И. 

Физика Бездолева Е.А. 

Искусство Мамаев Д.С. 

Гырдымова Т.Л. 

Испанский язык Чикурова Н.А. 



Приложение 5 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

1. Минина Юлия Валерьевна, руководитель МО учителей филологии 

2.  Казанцева М.А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла 

3. Чикурова Наталья Анатольевна, зам.директора по НМР 

4. Исакова Ольга Ивановна, зам. директора по УВР 

5. Кротова Е.С., руководитель МО учителей начальных классов 

 

 

График работы апелляционной комиссии 

с 15.00 – 16.30 кабинет № 306 

 

Дата проведения Предмет олимпиады 

18 сентября Французский язык 

20 сентября Искусство 

22 сентября Право  

24 сентября Русский язык 

26 сентября Экология 

По графику Астрономия 

30 сентября  Немецкий язык 

 3 октября Обществознание 

4 октября Испанский, итальянский, китайские языки 

По графику Физика 

7 октября ОБЗР  

10 октября Технология 

По графику Биология (5-6 классы) 

По графику Биология (7-11 классы) 

По графику Химия 

18 октября География 

По графику  Математика (4-6 классы) 

По графику   Математика (7-11 классы) 

25 октября История  

24 октября Экономика  

По графику Информатика 

28 октября Английский язык 

31 октября Литература  

31 октября Физическая культура  

 

 

 

 


		2024-09-17T07:52:01+0400
	Брылякова Татьяна Валерьевна




